
 

Gemeinde Siegelsbach 
Seit 1258 

 
 

             Bürgermeisteramt 

Wagenbacher Str. 4a 

                                                                                                                                                             74936 Siegelsbach 

Abmeldung der Hundesteuer 

Wird von der Gemeinde ausgefüllt! 

 
BZ: ________________________________ Geschäftspartner: ___________________________ 

 
Steuermarke: _________________ 

  

Name des Steuerpflichtigen:   _____________________________________________________ 

Anschrift:    _____________________________________________________ 

Telefonnummer:  ______________________________________________________ 

E-Mail-Adresse:   ______________________________________________________ 

 

Ende der Hundehaltung: ______________________________________________________ 

Aufgabe der Hundehaltung durch:  

Tod des Hundes  Veräußerung Wegzug aus der Gemeinde 

 

Erwerber des Hundes:  _______________________________________________________ 

Neue Anschrift (Wohnort): _______________________________________________________
    

Ich beantrage die Erstattung der zu viel gezahlten Hundesteuer nach §9 Abs. 3 der Satzung. 

Ich versichere ausdrücklich die Richtigkeit meiner Angaben; mir ist bekannt, dass unrichtige Angaben 
zu einer Anzeige wegen Ordnungswidrigkeiten führen. 

 

Ort, Datum: ______________________   Unterschrift: __________________________ 

Hinweis: Auf der Rückseite bitte die Bankverbindung angeben! 

 



 

Gemeinde Siegelsbach 
Seit 1258 

 

   
 Bürgermeisteramt 

Wagenbacher Str. 4a 

                                                                                                                                                             74936 Siegelsbach 

Bankverbindung 

 
 
Name des Kontoinhabers: ________________________________________________________ 
 
Anschrift:   ________________________________________________________ 
 
IBAN des Kontoinhabers:  ________________________________________________________ 
 
BIC des Kontoinhabers:  ________________________________________________________ 
 
Zusatz:    ________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

Ort, Datum: ______________________   Unterschrift: __________________________ 

 

Die Steuermarke bleibt Eigentum der Gemeinde Siegelsbach und ist zurückzugeben! 


